ber nuestro hacer, de la respuesta de Maria al angel, que nos revela su vida interior, la palabra y la regla de nuestra propia vida interior. A la verdad, esta respuesta há salido del corazon de Maria

*noli metuere, ne se subtrahat ut cadas; projice te securus, excipiet te et sanabit te*, inquit August. lib. viii. Confess. c. 9. — *Disce etiam ad mensam eucharistiæ cum fiducia accedere: tametsi enim cum timore et verecundia ad mensam illius principis ire nos oportet, uti solent pauperes perigrini venire ad mensam papæ: non tamen dejici debemus, aut animis concidere, rei difficultate deterriti quia Deus est, qui nos vocat. Quare si facimus quod in nobis est, nullum imminet nobis periculum, sed magnum reportabimus fructum... Nec solum cum fiducia, sed etiam cum fame et desiderio; quemadmodum vox illa Mariæ: *Fiat mihi*, etc. non solum est vox asserentis, sed votum etiam optantis et affectus desiderantis, secundum Ambrosium et Bern. (FABER, *Op. conc.* in festo Ann. B. M. V. conc. 5, n. 2). — *Ecce ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum*. Multa sunt et magna in hac Deiparæ responsione contenta mysteria; inter cætera tamen insignem nobis indicant promeritæ maternæ dignitatis causam, dum per illa se, voluntatem suam, animamque obtulit ad excipiendum gladium doloris; quasi dixisset: *Ecce ancilla Domini, sim mater Messiæ, fiat mihi secundum verbum tuum*, sed illius mater qui veluti leprosus et despectus et humiliatus a Deo habebitur, unde magna erit velut mare contritio mea. *Ecce ancilla: sim mater illius qui Sanctus est sanctorum et Filius Altissimi vocabitur, sic sim etiam mater illius qui tanquam blasphemus et proditor latronibus associabitur. Sim mater illius qui regnabit in domo David et regni ejus non erit finis, sim quoque mater illius, qui pro rege spurio reputabitur cujus thronus lignum crucis et titulus Rex Judæorum. Tu, o angele, modo dicis gratia plena, simul etiam dolore et amaritudine me replevit Omnipotens. Parata sum esse mater dulcissimi JESU, simul etiam et Crucifixi (MANSI, *Biblioth. Index conc. Fest. Annunt. Deiparæ*, t. 5). — *Ecce ancilla Domini: fiat mihi secundum verbum tuum*. 1º O læta responsio, Deo, angelo et humano generi jucundissima! quandoquidem ab ipsa Incarnationis mysterium adimplendum dependeat... 2º Responsio sancta, virtutum exemplis præclara, fidei nimirum, humilitatis, obedientiæ, et cum divina voluntate conformitatis perfectissimæ. Singula porro verba hujus mirabilis respon-**

cómo el rayo del foco y cómo el agua se desprende de los manantiales, de ella misma y sin esfuerzo. A causa de su inmaculada Concepcion y de la plenitud de su justicia original, Maria hacia naturalmente, por decirlo así, las obras de la gracia. Toda efusion divina encontraba en ella el acceso libre; su alma era al Espiritu Santo lo que una pendiente suave es al viajero que anda. No sucede así para nosotros. Aun despues del Bautismo, que nos le-

sionis perpendenda sunt. — *Ecce. Vox est, tum promptitudinem, tum sinceritatem animi denotans. — Ancilla Domini*. Quo verbo Virgo <sup>-1)</sup> non suam se esse agnoscit, sed Dei, quem ideo *Dominum* vocat; *Dominum* scilicet simpliciter dictum et sensu absoluto ac illimitato, *Dominum* cœli et terræ atque omnium quæ in eis sunt... <sup>-2)</sup> Non suam, sed Dei voluntatem se facere demonstrat. <sup>-3)</sup> Dicit quid de se sentiat, et quid revera sit: est nimirum ancilla Domini, eaque perfectissima, nihil sibi sed omnia Domino faciens; nec ob mercedem, sed quasi ex debito serviens, et omnium infimam in ejus famulatu se reputans. — Sic nos servi Dei esse debemus, dicentes cum propheta: *O Domine, quia ego servus tuus! ego servus tuus et filius ancillæ tuæ*. Ps. cxv. Quam multi servi sunt et ancillæ, non Domini, sed mundi!... — *Fiat mihi*. <sup>-1)</sup> Verbum hoc simile verbo Christi in horto Oliveti: *Non mea voluntas, sed tua fiat*. <sup>-2)</sup> Verbum perfectam cum Dei voluntate consensicnem ac conformitatem exprimens, qualem ancillæ Domini perfectæ inesse deceat. — Sic nos in omni eventu, sive læto sive tristi, verbum illud usurpare oportet: *Fiat!* aut illud: *Dominus est; quod bonum est in oculis suis, id faciat mihi, servo suo*. I. Reg. iii, 18. — *Secundum verbum tuum*. <sup>-1)</sup> Quoniam dixit: *Ecce ancilla Domini*, videtur addere debuisse: *fiat mihi secundum verbum ejus*; dicit tamen: *secundum verbum tuum*, quia illud *tuum* idem est ac *ejus*. Nam verbum angeli intelligit esse verbum Domini, cujus minister est, et cujus nomine loquitur: *Qui vos audit, me audit*. Luc x, 16. En fides et obedientia erga Dei ministros. <sup>-2)</sup> *Secundum verbum tuum*, id est, non secundum verbum vel desiderium naturæ; sed secundum legem ac voluntatem Domini, quam unice et simpliciter in hac magnifica annuntiatione Maria respicit... En omnis perfectionis norma: intuitus divinæ voluntatis, nostræque cum divina voluntate conformitas (SCHOUPE, *Evang. illustr.* in festo Ann. B. M. V.)

vanta y nos ajusta sobrenaturalmente á Dios, lo que subsiste en nosotros de codicias malas nos hace el bien difícil, y casi todos nuestros actos virtuosos son á costa de un esfuerzo. Digámos, por consiguiente, con esfuerzo, si no podemos hacer mejor, pero digamos sincera y habitualmente, digamos con humildad, con confianza, con amor; *Hé aquí la esclava del señor, hagáse segun tu palabra.*

Es tan cierto que Dios es nuestro dueño, y que, por derecho, somos nosotros sus servidores! Que cada cuál se considere: qué hay en nosotros de primitivo y de esencial? Es el ser el hijo de nuestro padre y de nuestra madre? Ciertamente, ellos son nuestros autores, y les debemos la existencia; pero nos han creado? Tampoco se han creado ellos mismos. No han creado ni nuestra alma ni tampoco nuestro cuerpo, aunque, bajo la acción soberana y necesaria de Dios, este cuerpo haya sido formado de su sustancia. Lo que hay, por consiguiente, en nosotros de más original y absolutamente radical, es que nosotros somos la *criatura de Dios*. No lo hemos sido solamente, lo somos todavía y lo seremos siempre. Como mi palabra sensible no existe más que por mi voluntad que la pone en mis labios, del mismo modo nuestro ser no tiene existencia más que la que Dios le dá al querer que subsista. Esta voluntad actual de Dios nos mantiene fuera de la nada, y se puede decir que incesantemente nos saca de ella. Oh! no sabemos hasta donde es cierta esta palabra de Nuestra Señora á Santa Catalina de Sena: « Soy el que soy, y tu eres la que no es. » Por consiguiente, séamos un niño ó un anciano, un príncipe ó un mendigo, un santo ó un pecador, somos siempre y ante todo la *criatura de Dios*. Luego, que es decir, sino su servidor? Quién es dueño como el que créa? Ejercese aquí bajo poderes legítimos fundados en derechos sacratísimos. Sagrado es el derecho del padre y de la madre, sagrado el del pontífice, sagrado el del príncipe, del jefe del ejército, del magistrado; qué son todos estos derechos al lado de los del Criador? No os hagais ilusión sobre vuestra libertad. Ella es en este mundo el poder de perderos, no es el de escapar. Nadie, que yo sepa, há más élocuentemente dicho esto que un anciano y